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„A lakhatási feltételek biztosítása kulcskérdés. Nem 
véletlenül foglalkozunk az idősek lakóparkjával, nem 
véletlenül építettünk bérlakásokat. Ha szeretnénk, 
hogy a fiatalok itt maradjanak, akkor ezek a legfon-
tosabbak. Lakás nélkül nem megy” – mondja az újra-
választott Máté Antal azzal kapcsolatban, hogy Nyír-
bátor jövője szempontjából mi az egyik legfontosabb 
kérdés. Nyírbátor polgármesterével Nagy Miklós 
beszélgetett.

A KAMPÁNY A FELSZÍN, A MUNKA A VALÓSÁG
 – A nem túl erős választási 
kampány után, gondolom, viszony-
lag egyszerű volt visszarázódni a 
dolgos, „normális” hétköznapokba.
 – Igaz, hogy volt egy kampány, 
de a tényleges feladatainkkal egy-
általán nem álltunk le. A választás 
fáradalmait kipihentük, és ma már 
gőzerővel dolgozunk tovább.

Folytatás: 2-3. oldal

FÉL ÉVSZÁZAD AZ ELSŐ 
MUNKAHELYEN

 A munkahelyi hűség 2024-ben 
már nemcsak, hogy ritkaság, 
hanem egyenesen szokatlan, 
tulajdonképpen korszerűtlen-
nek tűnő fogalom. Riportala-
nyunk, akinek az elmúlt évti-
zedekből van összehasonlítási 
alapja, elmondja, hogy bizony 
a 70-es, 80-as évekből van-
nak életre szóló, jól mesélhető 

munkahelyi, közösségi élmé-
nyei. A mai munkahelyi világ 
sokkal inkább épül a racionali-
tásra, mint az érzelmekre, amit 
sokan a saját bőrükön tapasz-
talhatnak. Kovács Gábor 51 
éve van a menet közben több-
ször nevet, társasági formát 
váltó munkahelyén.

Cikkünk a 4. oldalon.

GALÉRIA: ÚJ KIÁLLÍTÁSOK
Új kiállításokat nyitottak meg 
június 21-én a Városi Galériá-
ban. Hajnal Ferencné festmé-
nyeit a kamarateremben és a 
folyosón tekinthetik meg, Vigh 
Gábor grafikáit a pódiumte-
remben látogathatják a művé-
szetet szeretők.

8-9. oldal

CSALÓK – INTERNETES 
BŰNÖZŐK

A „sima” útonállók kora lejárt. Sokkal kifinomultabb, és sokkal 
hatékonyabb módszerrel próbálnak – nem egyszer sikerrel – 
kifosztani bennünket. Manapság erre leginkább az interneten 
kerül sor. A kiberbűnözés fényévekkel a hétköznapi felhasz-
nálók előtt jár, és sokszor még a legnagyobb óvatosság mel-
lett is megtörténik a baj.  De viszonylag kis erőfeszítéssel sok 
problémát megelőzhetünk.                                              5-6-7. oldal

BRAVÚR: ANTAL DÁVID
JUNIOR EB BRONZÉRMES
Még 16 éves sincs, de már 
Vilniusban, az idei Ifjúsá-
gi Európa-bajnokságon 
bronzérmet szerzett a ki-
tűnő nyírbátori úszó, An-
tal Dávid. A tőle két évvel 
idősebbekkel versenyzett 
és a saját legjobbját a 200 
méter pillangón több mint 
2 másodperccel javította 
meg.                          16. oldal
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A KAMPÁNY A FELSZÍN, A MUNKA A VALÓSÁG
	 – A kampány múltával ugye nem 
állt le egy „kampányfejlesztés” sem? 
Volt ilyen mondás a választások előtt, 
hogy direkt erre az időszakra összpon-
tosítottak mindent.
	 – Az ilyen kijelentéseket, felveté-
seket az ember a helyén kezeli. Sokszor 
elmondtuk már, hogy a fejlesztések, egy 
ötéves ciklusban, általában a ciklus vé-
gére realizálódnak. De ez nem a mi dön-
tésünk. Mi, ahogy kiírják a lehetősége-
ket, azonnal pályáztunk, és ezt tesszük 
most is. Másfél évvel ezelőtt nyertünk tíz 
pályázatot. Azok egy részének a megva-
lósítása most zajlik, egy részének az elő-
készítése történik, vannak már olyanok, 
amelyeket befejeztünk, és vannak olyan 
projektek, amelyeknél az eredményhir-
detést várjuk, és már vannak olyanok is, 
amelyek előkészítésén dolgozunk. Ne-
künk azzal kell ügyesen sáfárkodni, hogy 
a pályázatokon túl, az adóbevételeinket 
használjuk fel okosan. Itt egyáltalán nem 
játszik szerepet, hogy kampány és vá-
lasztások vannak, lesznek. Ugyanakkor 
nem tagadom, hogy a politikai szerep-
lőknek arra is figyelniük kell, hogy ötéves 
ciklusokban megmérettetnek, és ezért is 
fontos, hogy amiket elvállalt, megígért, 
azt igyekszik megvalósítani öt év alatt. 
	 – Említette a saját bevételek fel-
használását. Van még pénz ebben a 
kasszában?
	 – Persze, hiszen az adóbevételek 
negyedévente folyamatosan jönnek. Az 
iparűzési adóból 600-800 millió Ft. jön a 
számlánkra negyedévente. Ezt folyama-
tosan költjük is. Persze ennek csak egy 
kisebb része, amit szabadon tudunk el-
költeni. Most a teljes bevételünk felhasz-
nálását nem részletezném, azt a költ-
ségvetés tárgyalásánál minden évben 
megtesszük. Az iparűzési adó átlagosan 
kb. 10 százalékát költhetjük el szabadon. 
Ez nagyjából 300 millió Ft nálunk. Mi nem 
is csak ebből finanszírozzuk a sajáterős 
fejlesztéseinket, hiszen ez igen kevés len-
ne. Szerencsére nálunk továbbra is nagy 
az ipari fejlesztési kedv és mi ingatlano-
kat veszünk, és eladunk a befektetőknek, 
és ebből jutunk többletbevételhez. Ezt a 
pénzt olyan fejlesztésekre használjuk fel, 
amelyekhez nem nyerünk uniós, vagy ha-
zai forrást, de fontos a megvalósítása.
	 – Idén mennyi az így felhasználha-
tó saját pénz?

	 – Ez az összeg így elérheti az 1.5-2 
milliárd Ft-ot. Azért ilyen nagy a szórás, 
mert nem mindegy, mit számítunk a 
fejlesztésekhez. Mondok azért egy-egy 
nagyobb összegű példát. A dolgozói la-
kások építéséhez közel 500 millió Ft-ot 
teszünk, vagy például a sétány befeje-
zéséhez tettünk több, mint 150 millió 
Ft-ot. Ez egyúttal azt is jelenti, hogy ezt 
a pénzt az elmúlt években megtakarí-
tottuk. Mi mindig megvárjuk, mire lehet 
pénzt nyerni, és mit muszáj saját erő-
ből elkészíteni. Ilyen például a Széche-
nyi utca. Az egyik felére megnyertük a 
pénzt, de nyilván, hogy befejezzük a má-
sik részét is, de azt már önkormányzati 
forrásból fizetjük.
	 – Az hogy lehet, hogy az utca egyik 
felére kap a város uniós támogatást, a 
másik felére viszont nem?
	 – Azért, mert van egy keretös�-
szeg, amiben meghatározzák, hogy ebből 
mennyi lehet az infrastrukturális beruhá-
zás, és a feltételek miatt csak az utca fele 
fért bele. De ezzel nincs baj, mert van rá 
saját forrásunk, és ezért itt teljesen elké-
szül az utca. Ha tavaly akartuk volna meg-
építeni a Széchenyi utcát, akkor az 200 
millió forintunkba került volna, viszont 
idén – mivel nyertünk forrást – csak 100 
milliót kellett saját erőből fizetni.
	 – Említette, hogy félmilliárdot kell 
saját keretből „beletenni” a dolgozói 
lakások felépítéséhez. Megéri a város-
nak, hogy 500 milliót beletesz egy ilyen 
projektbe?
	 – A lakhatási feltételek biztosítá-
sa kulcskérdés. Nem véletlenül foglal-
kozunk az idősek lakóparkjával, nem 
véletlenül építettünk bérlakásokat. Ha 
szeretnénk, hogy a fiatalok itt maradja-
nak, akkor ezek a legfontosabbak. Lakás 
nélkül nem megy.
	 – A dolgozói lakásokba nyírbátori-
ak is beköltözhetnek?
	 – Itt a feltétel nem az, hogy nyírbá-
tori, vagy nem nyírbátori valaki, hanem 
az, hogy legyen munkahelye a települé-
sen a jelentkezőnek.
	 – Az idősek lakóparkjánál nem ar-
ról volt szó, hogy már tavasszal elkez-
dődnek az építési munkák? Ott mi tör-
ténik most?
	 – Kétségtelen, hogy a tervezési fo-
lyamatok kicsit tovább tartanak, de ez 
nem feltétlenül baj. Ez teljes egészében 

saját forrásból megy, és itt minden apró 
részletre odafigyelünk. Többször egyez-
tettünk már az Idősügyi Kerekasztallal. 
Megkaptunk az építési területet Petis 
Mihálytól ingyenesen.
	 – Itt hány apartmant lehet építeni?
	 – Nagyjából 100 apartman elfér a 
területen. Ez az ambícióink is. Persze 
első körben 20-30 épül fel. Eleve olyan 
a terv, hogy egy tömb 4 apartmanból áll, 
és annyi ilyen tömböt építünk, amennyi-
re igény lesz.
	 – Ma már tud mondani egy hatá-
ridőt?
	 – Azt tudom, hogy idén elkezdődik 
az építkezés, és jövő év végén, legké-
sőbb 2026 elején az első apartmanokba 
be fognak költözni.
	 – Ez pénzkérdés is?
	 – Erre rendelkezésre áll a forrás. Itt 
egy elég bonyolult és hosszú adminiszt-
ratív folyamaton is túl kell lenni, hogy az 
első kapavágás megtörténhessen.
	 – Ezekre a lakásokra már be lehet 
adni az igényeket?
	 – Egyelőre erre még nincs lehető-
ség. Ezt majd akkor tesszük lehetővé, 
ha pontosan ismert lesz minden adat, 
feltétel, és a jelentkezők pontosan tud-
hatják, hogy mi mennyi. A nyár folyamán 
már biztos számok lesznek.
	 – Régi ígéret a „Bankudvar” rend-
betétele. Történik ebben az ügyben va-
lami?
	 – Ez is egy nagy projekt. Az „Élhető 
település” kategóriában pályáztunk, itt 
nagyjából 700 millió forintról van szó, ami 
három részből álló projekt. Ebből az egyik 
a Bankudvar.  Egyébként ennek a közbe-
szerzése néhány nap múlva lezárul, és 
akkor átadjuk a munkaterületet. Júliusban 
elkezdődhetnek a munkák, és ősz végé-
re elkészülnek. Nagyon látványos átala-
kulással jár ez munka. Itt a közlekedés, a 
parkolás, az egyes intézmények, vendég-
látóhelyek elérése alapvetően megvál-
tozik. A projekt másik része a Munkácsy 
sétányon a zöldfelület rendezése, és a 
csapadékvíz elvezetésének az átépítése is 
megtörténik, s a csapadékvízzel kapcso-
latos építkezések ezzel a projekttel zárul-
nak. Ezek előzménye volt a Papok réti tó 
rendbetétele, a Váci utca rendbetétele, és 
most rendezzük a Homokkert – Zrínyi utca 
környékét és a Sóhordó – Kisszoros utcák 
környékét, egészen a Tescóig, a Tavasz 
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utcáig. Itt bővítés, új záportározók építése 
történik. Ezek a beruházások az év máso-
dik felében és a következő évben zajlanak 
majd. Ezzel azt tudjuk elérni, hogy akár fel-
hőszakadások idején, időszakosan össze 
tudjuk gyűjteni a vizet, de azok az óriási 
felhőszakadások, amikor egy óra alatt 60 
mm csapadék hullik, továbbra is okozhat-
nak gondot. Ugyanakkor azok az állapotok 
is gyorsabban megoldódnak majd a most 
épülő vízelvezető, vízgyűjtő rendszerekkel. 
A „Zöld város” programban pedig földalatti 
vízgyűjtőket építünk. Ilyen lesz az idősek 
lakóparkjánál, a futballpályánál, vagy a 
Hunyadi lakótelepen, a Szénaréti lakó-
parkban is. Ezekből pedig öntözni fogunk.
	 – Még terv, hogy a Bankudvarban 
épül meg az új városi sportcsarnok? Er-
ről már évek óta beszélünk.
	 – A Várostörténeti sétányról 50 évig 
beszéltek. Azután megépült. Évek óta be-
szélünk a török fürdőről is és a sportcsar-
nokról is. Most beadtunk egy pályázatot, 
és bízom benne, hogy ez nyerni fog.
	 – Mekkora beruházás lesz ez?
	 – Nagyjából másfél milliárd Ft. Nem 
akartunk nagy nézőszámot befogadó 
csarnokot. 500 nézővel számolunk. Az a 
terv, hogy a futsal és kézilabda meccse-
ket itt meg tudjuk rendezni, az edzéseket 
meg tudják tartani, az utánpótlás csapa-
tok szintén és persze az LMA iskola tor-
natermet kap majd ezzel. Ugyanakkor ez 
lesz az egyetlen tornacsarnok, ami a vá-
rosé. Ebben a csarnokban rengeteg olyan 
rendezvényt tudunk megvalósítani, ami-
re ma nem nagyon van lehetőségünk.
	 – A fürdőben megkezdődött a fej-
lesztés, de persze az egyes termálme-
dencénél addig jutottak, hogy szétver-
ték, és megállt a munka. Mi történik?
	 – A gépészeti átépítések pontosítá-
sa zajlik. Egyeztetni kell a szakhatóság-
gal. Miközben elindítottuk a folyamatot, 
a gyógyfürdőkre vonatkozó egyes jog-
szabályok megváltoztak. Ezért át kell 
alakítani a terveket. Ezért állunk most. 
A hatósággal az egyeztetések megtör-
téntek, és ehhez igazítva folytatódnak 
a munkák. Egyébként pedig mind a két 

gyógyvizes medencét átépítjük, teljes 
gépészeti fejlesztés, játszóház és vizes 
játszótér is lesz. Ezt úgy kell végigcsinál-
ni, hogy közben a fürdő és strand folya-
matosan működhessen, de a végén egy, 
a kor igényeinek megfelelő komplexum 
álljon a nyírbátoriak rendelkezésére.
	 – A végén lesz törökfürdő is?
	 – Amit mi eldöntünk ebben a város-
ban, azt végigvisszük.
	 – Ez annyira fontos? Van erre 
igény?
	 – Az igények mindig speciálisak. Arra 
van igény, amire tényleges lehetőség is 
van. Ha onnan közelítjük meg a kérdést, 
hogy a gyógyászati részleg most csúcs-
ra járatva működik, mert sajnos, ilyen az 
emberek egészségi állapota, és ebben a 
törökfürdő egyes szolgáltatásai még to-
vábbi lehetőséget nyújthatnak, akkor van 
erre igény, már ma is. Ha az a kérdés, hogy 

a klasszikus törökfürdőre a nagy gőzben, 
a márványlapon történő dögönyözésre 
van-e igény, akkor az majd kialakul. Ha a 
városban elhisszük, hogy ez egy turisz-
tikai kisváros, akkor az jó, ha egy újabb 
színvonalas szolgáltatást is adhatunk. 
Ezért bővítjük a sétányt, ezért bővítjük a 
múzeumot, ezért dolgozunk – nagyon jó 
szakmai együttműködésben – a Magyar 
Nemzeti Múzeummal, hogy a város, re-
gionális értelemben is központi szerepet 

kapjon a Báthoryak hagyományaira épít-
ve. Ez mind a turisztikai vonzerőt növeli. 
	 – Elképzelhető, hogy az októbe-
ri esemény, amikor a múzeum ismét 
megnyitja a kapuit, nyilván lesz pár 
kísérőrendezvény, hogy tehát ez a ren-
dezvénysorozat, amelyek között lesz-
nek populárisabb jellegű, direkt szó-
rakoztató rendezvények is, egy évente 
ismétlődő eseménnyé nőheti ki magát?
	 – Az tény, hogy az elmúlt időszak-
ban mi alaposan átalakítottuk a kulturális 
programjainkat. A fogadtatás, a látogatók 
száma pedig azt bizonyítja, hogy az újfaj-
ta programsorozat, a nyári programokról 
beszélek, beváltotta a hozzáfűzött remé-
nyeinket. Nyáron, szinte folyamatosan 
vannak programok. Vannak nagy koncer-
tek, vannak bensőségesebb, akusztikus 
korzós programok, majális, gyermeknap, 
szüreti felvonulás, zenei napos progra-
mok, fúvósok, kórusok. Ez eddig teljesen 
rendben is van. Az volt a filozófia, hogy a 
város pénzét olyan programokra költsük, 
amelyekre a nyírbátoriak nagy számban 
és szívesen mennek. Ugyanakkor az is 
jogos igény, hogy kellene egy, a Bátho-
ryak hagyományaira is építő, klasszikus 
fesztivál. Elengedtük a Szárnyas Sárkány 
Fesztivált. Ez a kampányban is téma volt. 
Továbbra is azt gondolom, hogy pont 
még a kellő időben történt meg ennek a 
korszaknak a lezárása.  Ugyanakkor az 
az észrevétel jogos, hogy ebben a város-
ban vannak történelmi hagyományok, 
amelyekhez muszáj visszanyúlni. Teszik 
is máshol nagyon kiválóan, mint példá-
ul Gyulán, Sümegen is. Úgy gondoljuk, 
hogy a kenyérmezei csata pont lehet 
egy ilyen apropó. A múzeum átadásának 
ideje lehet jó alkalom egy Báthory Na-
pok megszervezésére.  Most a Nemzeti 
Múzeummal közösen azon dolgozunk, 
hogy a megnyitó alkalmából egy közös 
nyitórendezvényt hozzunk létre, és eb-
ből – ha pozitív visszajelzések lesznek a 
város lakosságától – esetleg szervezünk 
ilyen középkori fesztivált, ami később ha-
gyománnyá, évente megrendezhető, 1-2 
napos Báthory Fesztivállá erősödhet.
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FÉL ÉVSZÁZAD AZ ELSŐ MUNKAHELYEN
Folytatás az 1. oldalról.
	 18 évesen, a szakmunkás közép-
iskolából kikerülve kezdett el dolgoz-
ni. 1973. augusztus 1-jétől van az első 
munkahelyén, ahol karbantartó munka-
körben kezdett. „Annak idején az ÁFÉSZ-
nek volt egy karbantartó brigádja, odake-
rültem, és ott voltam 20-25 évet. Később 
megszűnt a brigád, és utána kerültem a 
Kakukkba. Annak idején, amikor megépült 
a Bátori ABC, karbantartó lettem. Utána 
csináltak egy nagykert, és azóta itt vagyok 
eladó a Kossuth utcai Nyírzem italdiszkont-
ban” – mondta Kovács Gábor. 
	 Megkérdeztem tőle: „sosem gon-
dolt arra, hogy máshol is kipróbálja ma-
gát?”„Eszemben sem volt, én máshol el 
sem tudtam volna magam képzelni, az első 
perctől vízvezetékszerelő vagyok” – foly-
tatta. – „Volt egy hely itt, ez nekem meg-
tetszett, maradtam, és nem bántam meg. 
Itt olyan közvetlen minden, kimegyek az ut-
cára, bárkivel beszélgetek, aki arra jár, ren-
geteg ismeretséget kötöttem. Egy szalag 
melletti monoton munkában el se tudnám 
magam képzelni.” Mintha már a munka-

helye egyben az otthona is lenne Kovács 
Gábornak, olyan lelkesedéssel beszélt a 
munkás évtizedekről.
	 Nos, hogy kis humort is vigyünk a 
történetbe, rákérdeztem arra, szabad-
ságot azért vett-e ki az elmúlt évek alatt. 
Megnyugtatóan és ugyanakkor nevetve 

reagált: „Persze-persze. 
Vettem ki, de annyi sza-
badságom van még, ha 
egy évig nem dolgoznék, 
se fogyna el.”
	 Nem gyakran talá-
lunk a környezetünk-
ben olyan embert, aki-
nek több mint ötven 
éve ugyanaz a munka-
helye. „Szerintem ennél 
a cégnél én vagyok a 
legidősebb, és a legré-
gebb óta itt dolgozó” 
– vélte Gábor, aki az 
utóbbi évtizedek alatt 
nyomon követte a nyírbátori vásárlási 
szokásokat is. „Ami húsz éve volt, és most 
napjainkban van, az ég és föld. Az emberek 
sokkal nyugodtabbak voltak” – magya-
rázza. Pedig még ezt a „rohanó világot” 
is próbálja egy-egy vásárlási helyzetben 
megállítani, személyessé tenni.
	 Mi volt vajon más annak idején? 
„Amikor betörések voltak az ÁFÉSZ bol-
toknál, mentünk oda javítani, a Kakukk 

Étterem udvarán volt a cukrászüzem, oda 
is mentünk dolgozni, mikor-hova küldtek 
bennünket. Az ÁFÉSZ-nek köszönhetően 
nagyon sok helyen jártunk, voltunk többek 
között Szekszárdon, Jászberényben, vol-
tak hétvégi megbeszélések, kis bulik, de a 
szövetség rendezett kispályás focitorná-

kat, azzal bejártuk az 
egész országot. Sop-
rontól kezdve Győrön 
át Miskolcig nagyon 
sok helyen voltunk, 
sőt egyszer nyertünk 
egy országos döntőt is. 
Akikkel együtt éltük át 
ezeket az élményeket, 
mindig nosztalgiázunk, 
hogy mennyire má-
sabb volt akkor, mint 
most. Egy hétvégén, ha 
elmentünk pénteken, 
csak vasárnap este 
jöttünk haza. Teljesen 

kikapcsolódtunk” – emlékezett vissza 
büszkén és csillogó szemekkel a régi 
szép időkre.
	 Manapság már nincsenek ilyen él-
mények, a fenntartóváltással ezek meg-
szűntek, ugyanakkor Kovács Gábor loja-
litása a céghez töretlen. Még csak nem 
is ingott meg egyszer sem az eltelt öt 
évtized alatt? „Egyszer sem. Én életem vé-
géig csinálnám még, ha tehetném, mert az 
erőm engedi” – állította határozottan Gá-
bor. Mit szeret mégis ebben? – kérdez-
tem. „Mindent. Én erre esküdtem fel, erre a 
kereskedelemre” – válaszolta még mindig 
lelkesen.
	 Egyszóval boldogság számára a sa-
ját munkája, az, amit végez. „Akárki bejön, 
én már nagyjából tudom, hogy mit fog ven-
ni. Vannak többen, akiknek én juttatom az 
eszébe, hogy még mit nem vett” – meséli 
Gábor.
	 Történetünk zárásaként a „nyírbá-
toriságra” kérdeztem rá, hisz az ő mun-
kahelyen eltöltött ideje összefonódik a 
kétszer született város ötven éves év-
fordulójával is. „Egyre büszkébb vagyok 
ezekre az itt eltöltött évtizedekre” – mond-
ja hősünk. „Mind a három ABC-ben ott vol-
tam a nyitásnál. A téliszalámiért szinte ve-
rekedtek, amikor megnyitott a „nagy ABC”, 
a Bátori ABC-ben a banánért. Ezek az üzlet-
nyitások mind szép emlékek” – idézi fel a 
daliás időket.
	 Mit hoz a jövő? A Nyírbátorhoz és 
munkahelyéhez is hű riportalanyunk 
nem tervez előre, ha az eszére hallgat, 
akkor jó lenne befejezni, ha a szívére, ak-
kor még maradna, mert nagyon jól érzi 
magát.

Polyák Dézi



52024 bátor •INTERJÚ

A „sima” útonállók kora lejárt. Sokkal kifinomultabb, és sokkal haté-
konyabb módszerrel próbálnak – nem egyszer sikerrel – kifosztani 
bennünket. Manapság erre leginkább az interneten kerül sor. A ki-
berbűnözés fényévekkel a hétköznapi felhasználók előtt jár, és sok-
szor még a legnagyobb óvatosság mellett is megtörténik a baj.  De vi-
szonylag kis erőfeszítéssel sok problémát megelőzhetünk. A témáról 
Kazsamér Béla városi kapitánnyal és Dr. Kovács Attila alezredessel 
beszélgetett Nagy Miklós. 

CSALÓK – INTERNETES BŰNÖZŐK

	 – Nyírbátori idős emberektől akar-
tak pénzt kicsalni azok az emberek, 
akik ablakcserére szerették volna rá-
venni „áldozataikat”, s az előleggel 
akartak lelépni. Végül itt azért buktak 
meg, mert az egyik idős felhívta Polyák 
Lászlót, aki pedig a helyi rendőrkapi-
tányt, Kazsamér Bélát, s innen a törté-
net már az öné.
	 Kazsamér Béla rendőrkapitány: 
képviselő úr jelezte nekem ezt az ügyet, 
ami tényleg bűncselekménynek indult, 
de sikerült azonnal reagálnunk.  Nem 
csak ilyen módszereket használnak, 
hogy az emberek hiszékenységével 
visszaélve, pénzt csaljanak ki, vagy ép-
pen meglopják az áldozatokat. Kollégám 
többféle módszerre, lehetséges ve-
szélyre is felhívja majd a figyelmet.
	 – Kétségtelen, hogy ebben az eset-
ben nagyon gyorsan reagált a rend-
őrség, és az elkövetőket gyorsan be-
gyűjtötték. Mi a jellemző a megyében, 
hasonló ügyekben?
	 Dr. Kovács Attila bűnmegelőzési 
osztályvezető MRFK: Amiről itt beszé-
lünk, az un. építészeti csalás. Szerencsé-
re ez nem olyan gyakori. Az elmúlt 2 év-
ben összesen 12 ilyen esetről tudunk. Az 
ilyen bűncselekményeket nagyon nehéz 
megelőzni, hiszen teljesen valós ügyek 
váltanak át bűncselekménnyé.
	 – Milyen gyorsan reagál erre a ren-
dőrség?
	 Dr KA: Ha megtörténik a bejelentés, 
akkor mi gyorsan reagálunk.
	 – Nyírbátorban sok csalásról sze-
rez tudomást a rendőrség?
	 KB: Szerencsére ez az építészeti 
csalás nem túl gyakori. Ennél az eset-
nél előre kiválasztott idős embereket 
kerestek meg, próbálták, nem egyszer 
sikerrel rábeszélni, hogy végeztessenek 
velük ablakcserét. Látszólag valós cé-
gek valósnak tűnő számláit használták. 
Néha előfordul, hogy külföldiek, például 

Romániából érkezett csalók próbálnak 
így pénzt szerezni. Ha jön a bejelentés, 
akkor mi gyorsan intézkedünk.
	 – Vajon itt azért voltak ilyen gyor-
sak, mert önt, azaz a kapitányt hívta 
fel a kollégám, de hasonlóan gyorsak 
lettek volna, ha az idős ember hívja az 
ügyeletet, vagy a 112-es telefont?

	 KB: Az a helyzet, hogy sokan engem 
hívnak, de ezzel semmi baj nincs, hiszen 
én itt is élek, de a 112-es segélyhívóra 
érkezett bejelentésekre is gyorsan rea-
gálnak a kollégáim. Kidolgozott protokoll 
van erre.
	 – Egy pillanatra, ha egy másik ak-
tualitásról is beszélhetnénk. A válasz-
tás napján, választással összefüggés-
ben volt sok dolguk?
	 KB: Sok dolgunk volt, de kiemelkedő 
jogsértés, vagy olyan bűncselekmény, 
amiért eljárást kellett volna kezdemé-
nyezni, nem volt. Bejelentés nagyon sok 
volt. Ezek a szokásos ügyek: szállítják az 
embereket, vásárolják a szavazatokat, a 
szavazók befolyásolása.
	 – Semmilyen pénzes akciót sem ér-
tek tetten?
	 KB: Nem találkoztunk pénzes zacs-
kókkal. Itt szeretném megköszönni, 

mindenkinek, aki együttműködött ve-
lünk, hogy szakszerűen, kiemelkedő 
rendbontás nélkül végre tudtuk hajtani a 
feladatunkat.
	 – Visszatérve az eredeti témához: 
mi a legjellemzőbb, ahogy a csalók 
megpróbálnak a bizalmunkba férkőzni, 
és végül „lehúzni” bennünket?
	 Dr. K A: Sajnos az online térben el-
követett bűncselekmények száma fe-
lénk is egyre gyakoribb. Ez ma világten-
dencia. A covid-időszak megnövelte az 
internethasználók létszámát. Ráadásul 
a pénzforgalom jelentős része is ma már 
digitálisan történik. Egyre kevesebb a 
készpénzes ügylet, és ez a csalók szá-
mára kiváló terep. A bűnözők számá-
ra is sokkal „kényelmesebb” egy távoli 

országból elkövetni egy csalást, mint 
mondjuk kirabolni egy bankot. Az on-
line csalások óriási kihívás elé állítják a 
rendőrséget. Egyébként pedig az online 
térben a banki csalások a leggyakorib-
bak. Ismert, de azért mondjuk el a mód-
szert! Telefonon felhívják a kiszemelt 
áldozatot, önmagukat banki ügyinté-
zőnek adják ki. Ilyenkor arról beszélnek, 
hogy az „ügyfél” folyószámláján gyanús 
tranzakciót észleltek. És ennek ürügyén 
kicsalják a számlaszámokat, hozzájut-
nak minden fontos, szenzitív adathoz, 
elkérik a bankkártya számát, vagy rá-
veszik az embereket, hogy telepítsenek 
valamilyen programot a gépükre, és ez-
zel máris hozzáférnek a folyószámlához. 
Onnan már kitalálható, hogy mi történik. 
Bármennyire is gyakran beszélünk erről, 
mindig vannak sértettek, akiket ezzel a 
módszerrel fosztanak ki.
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	 – Hasonló esetek történnek a nyír-
bátori kapitányság területén is?
	 KB: Sajnos, itt is megtörténtek, meg-
történnek ilyen bűncselekmények. De az 
a gyanúm, hogy sok, kisebb összegű át-
verés el sem jut hozzánk. Az a tapaszta-
latom, hogy sokkal hamarabb megtalál-
ják az vidéki, egyedül élő, idős embereket 
ezek a csalók, mert őket sokkal könnyeb-
ben be lehet csapni. Ez történhet - mint 
az építészeti csalás - akár az online tér-
ben. Nagyon sokan használják ugyan az 
internetet, de egyáltalán nem ismerik fel 
az ott rájuk leselkedő veszélyeket. Keser-
ves következményei lehetnek ennek. Sok 
idős embert kifigyelnek, és személyesen 
vesznek rá különféle dolgokra. Egyébként 
azt tudom mondani, hogy amikor ilyen 
személyesen elkövetett csalásokról ka-
punk bejelentést időben, akkor nagyon 
hatékonyan járunk el. 
	 – A nyírbátori rendőrség mit kezd 
egy online csalással? Azzal itt foglal-
koznak, vagy az ilyen ügyeket speciális 
rendőri egység próbálja felderíteni?
	 KB: Kategóriáktól függ, hogy me-
lyik üggyel hol foglalkozik a rendőrség. 
Egyébként valóban van egy speciális 
egység, ezt felállította az országos ren-
dőrfőkapitány úr, hiszen sok esetben 
ezek a csalók nem is országon belülről 
követik el a cselekményt.
	 – Tartok tőle, hogy ez egy olyan 
fogócska, amiben a csalók mindig egy 
lépéssel a rendőrség előtt járnak.
	 Dr. KA: Ez valószínűsíthető. Ugyan-
akkor az online bűncselekmények jelen-
tős részét meg lehetne előzni. Csak egy 
kicsit kellene óvatosabbnak lennünk, 
csak egy kicsit kellene jobban odafigyel-
nünk, és kellene az egészséges gyanak-
vás, amikor ilyen témában felhív ben-
nünket valaki. Tudjuk, hogy a bank soha 
nem kéri telefonon a bankszámlánk szá-
mát, nem kéri a belépési kódunkat, nem 
kéri, hogy utaljunk ide-oda pénzeket. 
Nem kérik, telepítsünk programokat.
	 – Egy 70-80 éves ember, aki még 
csak hasonló esettel sem találkozott, 
honnan tudná, hogy őt éppen kirabolják, 
csak ezt az online térben teszik vele?
	 Dr. KA: A napokban egy megyei 
nyugdíjas találkozón voltam. Több, mint 
500 nyugdíjas emberrel találkoztam. 
Ők a megyei nyugdíjas szervezeteket 
képviselték. Nekik is beszéltünk ezekről 
a veszélyekről, azzal, hogy ezt mondják 
el a saját közösségeiknek. Nem olyan 
régen volt időskori kortárs képzésünk, 

akik szintén elmondják ezt a saját kö-
zegükben. Természetes, hogy a médiát 
is próbáljuk felhasználni erre. A Szabolcs 
Volán járatain is monitorokon folyama-
tosan mennek a felhívásaink. De tény, 
hogy a beszűkült mozgástérrel rendel-
kező idős embereket nehéz megszólíta-
ni. Őket elsősorban a KMB-s rendőreink 
érik el legkönnyebben.

	 – Nyilván lényeges és a legfonto-
sabb a megelőzés, de azért az is növel-
né az esélyeinket, ha felderítés is lenne 
időnként. Vannak ilyen sikerrel végig-
vitt, felderített és végül megfelelően 
lezárt ügyek?
	 Dr. KA: Már az előbb szóba került, 
hogy létrejött a Kiber 300 hálózat, ami 
lefedi az egész országot.  Ezek a nyo-
mozók speciális tudással rendelkeznek. 
Vagy a saját munkájukat végzik, vagy a 
kapitányságoknak segítenek. Nagyon 
látványos eredmények is vannak, de ….
	 – Mi ezekben az ügyekben az ered-
mény? Gondolom, a sértett számára az 
lenne az eredmény, ha visszakapná a 
pénzét. Van ilyen is?
	 Dr. KA: Ezekben az ügyekben a kár-
megtérülés igen ritka. Ez nem olyan, 
mint egy felderített betöréses lopás, 
ahol az elkövetővel együtt sokszor meg-
kerül az ellopott érték is. Ezekben az 
ügyekben a prevencióra kell törekedni, 
hiszen, ha meg is lesz az elkövető, bár 
ezek jelentős része inkább külföldről tör-
ténik, és nemzetközi együttműködést is 
igényel, de a vagyon visszaszerzése már 
egy sokkal nehezebb történet.
	 – Beszéljünk hát a prevencióról! 
Mit kell tennem nekem, a lehetséges 

áldozatnak? Ugyanakkor kérdezem, 
hogy ugyanezért mit kell tenni a rend-
őrségnek.
	 Dr. KA: Azt gondolom, hogy 2024-re, 
amikor az emberek rengeteget használ-
ják az internet, amikor a bankolásukat is 
internetet végzik, valamiféle tudatosság 
kialakulhatott. A legfontosabb az legyen, 
hogy soha ne adjuk meg felhasználóne-

vünket, hozzáférési kódunkat, szám-
laszámunkat, jelszavunkat semmilyen 
e-mailre. Ilyenkor mondjuk azt, hogy 
szeretnék bemenni a bankba, és szemé-
lyesen akarom elintézni az ügyet.
	 – Na, de sok vásárlás esetén is 
kérik a bankszámlánk számát, vagy a 
bankkártyánk számát.  Akkor inkább 
ezt engedjük el?
	 Dr. KA: Külön kell választani az 
online piactereket, illetve amikor ma-
gánszemélytől vásárolunk. Az utóbbi 
esetnél, az előreutalástól mindenkit óv-
nék.
	 – Más esetekben a kért szám-
laszámot, vagy a bankkártyánk számát 
minden további nélkül megadhatjuk?
	 Dr. KA: Ha az általunk már si-
keresen használt felület jelenik meg, 
akkor elvileg nincs félnivaló. Ám, ha azt 
látjuk, hogy általunk nem ismert felü-
letre navigál a rendszer, akkor inkább 
álljunk el a vásárlástól. Ha magánsze-
mélytől vásárolunk online felületen, ak-
kor legalább annyit nézzünk már meg, 
hogy ott milyen hozzászólások vannak. 
Ha azt látjuk, hogy többen is szóvá te-
szik a sikertelen vásárlást, akkor le-
gyünk gyanakvók. Ha azt látjuk, hogy 
az eladó egy-két hete regisztrált csak 

Kazsamér Béla Dr. Kovács Attila
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a felületre, akkor is óvatosságra inte-
nék. Ha egy nagyáruháztól vásárolunk, 
és ott kérik az előreutalást, vagy kéri 
a bankkártya adatokat, olyankor nem 
kell félni. Ha valamit túlságosan olcsón 
kínálnak eladásra, akkor inkább álljunk 
ellen a csábításnak!
	 – Nyilván célszerű elkülönített 
számláról vásárolni.
	 Dr. KA: Ez a jó megoldás, mert ez-
zel, adott esetben lehet mérsékelni a 
kárt. Még egy fontos dologra 
szeretném felhívni a figyelmet. 
Ha a Magyar Posta kézbesíti a 
terméket és esetleg nem azt, 
nem olyan értékben kapta meg 
a vevő, akkor lehetőség van arra, 
hogy a postának kifizetett ös�-
szeget – 24 órán belül – vis�-
szakérjük. Ezt meg kell előznie 
egy rendőrségi feljelentésnek is. 
Hangsúlyozom, hogy 24 órás idő 
áll erre rendelkezésre.
	 – Itt a városban, vagy a kör-
zetben is terveznek olyan fóru-
mokat, amiről az osztályvezető 
is beszélt?
	 KB: Természetesen ez folyamato-
san történik nálunk is. Rendszeresen 
megyünk az idősek klubjaihoz, rendsze-
resen ott vagyunk az iskolákban, hiszen 
a diákok egyre nagyobb részének is van 
már ifjúsági folyószámlája. Csak egy 
nagyon egyszerű óvatossági módszer, 
hogy a kezével takarja már el az ATM 
terminált, amikor a PIN kódját megadja, 
és mások vannak a közelben. Nem kell 
mindig gyanakodni, de nézzünk körbe, 
mielőtt beütjük a kódunkat! Észre lehet 
azt venni, hogy valaki nem illik a képbe. 
Hiszen előfordul, hogy egy kis eszközzel 
megakasztják az ATM pénzkiadóját, s 
a sikertelen pénzfelvétel ezért van, ám 
amikor az áldozat elmegy, ők már ki tud-
ják venni a pénzt.
	 – Ha már a gyerekek is szóba jöt-
tek, akkor bizony előfordul, hogy a 
neten zaklatják, és különféle cselek-
ményekre próbálják meg rávenni őket. 
Sajnos nem mindig sikertelenül. Hogy 
lehetne ezt megelőzni? Ebben tudnak 
tenni valamit?
	 Dr. KA: Megyeszerte folyamatosan 
járunk az iskolákba. Igen, elő-előfordul-
nak ilyen ügyek. Kétségtelen, hogy nálunk 
most a „netes” csalások egy kicsit háttér-
be szorították ezt a most felvetett témát. 
Ebben azért a szülőknek és az iskoláknak 
jóval több lehetőségük van, mint a ren-

dőrségnek. A szülőnek észre kell venni 
azt, ha a gyerekének hirtelen megválto-
zik a viselkedése. Például hirtelen törli 
magát a Facebookról, vagy eltávolodik a 
barátaitól, vagy hirtelen furcsa, új bará-
tai lesznek, netalán fogyni kezd. Szóval 
vannak jelei annak, ha valakit folyamato-
san vegzálni kezdenek. Mi rendszeresen 
megyünk az iskolákba, megyünk a nyári 
táborokba. Törekszünk arra, hogy meg-
szólítsuk a gyerekeket. Nem könnyű fela-

dat ez. Mindenesetre jó lenne, ha a szülők 
jobban figyelnének erre is. Talán az sem 
lenne haszontalan, ha naponta, akár a 
gyerekkel közö-
sen is megnéznék, 
hogy mit csinált 
az online térben a 
gyerek. Jó lenne, 
ha lenne kontroll, 
hiszen mi most a 
gyerekekről be-
szélünk, akik nem 
biztos, hogy tud-
ják, nekik mi a jó 
vagy mi a rossz. Az 
például kerülendő, 
ha valaki egy má-
sik országból akar 
kapcsolatba kerül-
ni egy gyerekkel. 
Alaposan meg kell 
gondolni a fotók 
küldözgetését is. 
Erről a szülők be-
széljenek rendsze-
resen a gyerme-
kükkel, akkor sok 
kellemetlenséget, 
adott esetben tra-
gédiát lehet meg-
előzni.
	 KB: A gyer-
mekek sérelmére 

elkövetett bűncselekmények ma kiemelt 
fontosságú ügyek a rendőrségi rangsor-
ban. Mindent elkövetünk, hogy ezeket 
megelőzzük, de legalább minimalizáljuk. 
A körzeti megbízottak elérhetősége, s a 
fogadóórái ki vannak függesztve az ön-
kormányzatoknál is.  Ez azért is fontos, 
mert egy településen a körzeti megbízott 
sokkal közvetlenebb kapcsolatban lehet 
a szülővel, vagy a gyerekkel. Így beszél-
ni egy szexuális bűncselekményről talán 

könnyebb, mint bejelenteni a 112-re. Egy 
ismerőssel megbeszélni egy ilyen trau-
mát gyorsabb eredménnyel kecsegtet.
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KORLÁTOK NÉLKÜL
A Városi Galériában jelenleg Vigh Gábor alkotásait is láthatják az érdeklődők. A 
modern, a meghökkentő, a korszerű és a hagyományokat is alkalmazó, de egyéb-
ként teljesen szokatlan megoldásokkal dolgozó grafikus munkái gondolkodásra 
késztetnek bennünket. Ezeknél a műveknél érezhetjük azt, hogy a művészetben 
nincsenek korlátok, határok, még tulajdonképpen ízlésbeli határok sem, hiszen a 
művész vagy a műértő egymásra találása lehet akkor is, ha egyébként az ízlésük 
egyáltalán nem egyezik meg. Ami a legjobb az egészben, hogy Vigh Gábor Nyírbá-
torban született, itt él, és tulajdonképpen minden nap találkozhatunk a kreativi-
tásával a város óriásplakátjain vagy a programfüzeteiben.

Vigh Gábor nyírbátori grafi-
kus 1990. január 7-én 
született Nyírbátorban. 
Gyerekkorában az egykori al-
kotóházban fej-
lesztette rajz-
tudását Makrai 
Zsuzsa rajzszak-
körének kerete-
in belül, majd a 
Báthory István 
Gimnáziumban 
Krivánik Jó-
zsef tanította 
neki a rajz és a 
festészet alap-
jait.  Érettségi 
után felvételt 
nyert a Nyír-
egyházi Főiskola képi ábrá-
zolás szakára (2009-2012), 
ahol olyan tanároknál tanult, 
mint Ferenczy Zsolt, Bodó 
Károly, Szepessy Béla, Ha-
vasi Tamás, Tarnóczi József, 
Balogh Zsolt, Orosz Csaba, 
Tóth Miklós, Madácsy Ist-
ván. A különböző technikák 
és látásmód elsajátítása után 
képi ábrázolás alapszakos 
festő lett, festészet szakirá-
nyon, de a festészet mégsem 
állt hozzá annyira közel, mint 

a rajz és a grafika. A főisko-
la után a Medgyessy Ferenc 
Gimnázium érettségire ala-
puló felnőtt szakképzésén 
vett részt alkalmazott grafi-
kus szakon (2012-2014). A 
2 éves nappali képzés után 
a Nyírbátori Kulturális Köz-
pontban kezdett dolgozni 
grafikusként (2014 óta, je-
lenleg is).
	 A zenéhez való vonzal-
ma már gimnazista korában 
megmutatkozott. Dobolt a 
Drow zenekarban (2010-
2016) és fesztivált alapított 
barátaival (DeathCrew fesz-

tivál 2013-2019). A fellépé-
sek és DeathCrew fesztivál 
szervezése által, egyre több 
hazai underground zenésszel 
alakított ki ismeretséget. 
Az így kialakított kapcsola-
tok, barátságok a mai napig 
megmaradtak. A különböző 
grafikák mellett készített al-
bumborítót az Anchorless 
Bodies, vagy például a Better
ThanEver zenekaroknak. Ő 
lett a grafikusa a MALTER 
Filmfesztiválnak. 2015-ben 

YPSZYLON címmel összmű-
vészeti kiállítást szervezett 
a fiatal nyírbátori alkotók-
nak. 2021-ben a MALTER 
Filmfesztivál plakátjával 99 
pályázó közül elhozta az első 
díjat a Magyar Népművelők 
Egyesülete országos pla-
kátpályázatán. A debreceni 
Manír rendezvényszervező 

közösséggel is szoros kap-
csolatban van. 
	 A Nyírbátori Református 
Egyházközség, Bátori Refor-
mátus Harangszó című újsá-
gának szerkesztője. Hivata-
los munkaadói a Nyírbátori 
Művelődési Központ és Nyír-
bátor Város Önkormányzata, 
ebből adódóan ő készíti a vá-

ros legtöbb grafikáját, alakít-
ja a rendezvények arculatát, 
de több más szervezettel is 
együttműködik. 
	 A kiállításon ezekből a 
munkákból láthatunk egy vá-
logatást, valamint tanulmányai 
alatt készült rajzaiból és fest-
ményeiből is megtekinthetnek 
néhányat az érdeklődők.
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SZÍNEK JÁTÉKA
Új kiállításokat nyitottak meg június 21-én a Városi 
Galériában. Hajnal Ferencné festményeit a kamara-
teremben és a folyosón tekinthetik meg.

Furcsa dolog ez a bennünk szunnyadó tehetség kérdése. Van, 
akinél nyugdíjas korában szakad át a gát, meri kezébe venni – 
ebben az esetben – az ecsetet, és alkot szerethető műveket. 
Ilyen, ami Hajnal Ferencnével történt.

	 „Nyírbátorban éltem 32 évig. 
Amikor ideköltöztem, akkor pedagó-
gusként a 2-es iskolában tanítottam 
öt évig, 1985-től lettem a családse-
gítő központ vezetője, szociális terü-
leten dolgoztam. A város csaknem 
minden lakosa megfordult nálunk. 
Öt fővel indultunk, és az itteni reg-
nálásom végére 150 főt foglalkoz-
tattunk, Nyírbátor és a kistérség 20 
településén láttuk el a szociális fel-

adatokat” – mondta a megnyitón az egykori intézményvezető, 
aki nyugdíjba vonulása után Debrecenbe költözött, és napja-
inkban is ott él. „Ahogy nyugdíjas lettem, unokáim megnőttek, 
időm egyre több lett, valamilyen hasznos, értelmes tevékenységet 
kerestem. Ezt megtaláltam a festészetben. Szeretem az akrilt, de 
aztán az akvarellre tértem át, olajjal is festettem, szeretek szénnel 
dolgozni, pasztellt is kipróbáltam, sokféle technikát alkalmaztam” 
– folytatta.

	 A benne rejlő te-
hetség kibontakoz-
tatása a szakköny-
vek olvasásával és az 
interneten „festős” 
videók nézegetésé-
vel indult el, aztán 
továbbfej lesztette 
magát oktató kurzu-
sokon. Hajnal Ferenc-
né érzékét a festés-
hez művésztársa és 
egyben szomszédja, 
Szabó Antónia Hol-
ló László-díjas kép-
zőművész igazolta 

vissza. A megnyitón kiemelte, hogy Hajnal Ferencné bátran 
használja a színeket, és a műveiben felfedezhetjük a festő di-
namikus jellemét.
	 „A képeimen látható, hogy sokféle témát hozok elő, mindig 
mást festek, ez kihívást jelent. Színek és hatások, ez a kiállítás 
címe. Minden képem színes, kivéve a fekete-fehérek, de azokban 
is fellelhetők a színek, hiszen a fehér fény és az árnyék azt takar-
ják mögöttesen, hogy színesek azok a képek” – fogalmazott a 
kiállító.
	 A Szentvér utca 7. szám alatti Városi Galéria keddtől 
szombatig 10 órától 18 óráig tart nyitva.

Polyák Dézi
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 Az ünnepi beszédek után sor került a 
Nyírbátori Határőr Igazgatóság Nyugdí-
jasai Egyesület által készíttetett emlék-
tábla leleplezésére, melyet a történelmi 
egyházak képviselői megszenteltek, ill. 
megáldottak.
 Ezt követő-
en egyesületünk 
férfikara az erre az 
alkalomra össze-
állított határőr- és 
katonadal csokor-
ral szórakoztatta a 
rendezvény részt-
vevőit.
 Az ünnepi ren-
dezvény koszorúzá-
sokkal folytatódott, 
ami után Ura község 
polgármestere sza-
lagot kötött egyesü-
letünk zászlajára.
 Az ünnepség zárásaként meghall-
gattuk a Határőr Himnuszt, majd élvez-
tük Kis Kata zene- és tánckara színvona-
las előadását.
 A hónap vége felé, 27-én emlékez-
tünk meg Szent László Királyról, a Ha-
tárőrség védőszentjéről és a 2007. de-
cember 31-én megszűnt önálló Magyar 
Határőrségről.

EGYESÜLETI HÍREK

Színvonalas és látványos ren-
dezvényekben gazdag hónapot 
tudhat maga mögött a Nyírbátori 
Határőr Igazgatóság Nyugdíjasai 
Egyesület.

AZ EMLÉKEZÉSEK HAVA…

Június 2. napjának délutánján Sza-
bolcs-Szatmár-Bereg Vármegye Ura köz-
ségében egy igazán méltó és külsősége-
iben is látványos rendezvény keretében 
emlékeztünk meg elődeinkről, az önálló 
magyar határőrségről, amelynek egyik 
őrse 1977-ig működött a településen.
 A rendezvény nemzeti imádságunk, 
a Himnusz éneklésével és Virág László 
határőr költő, bajtársunk Azok voltunk... 
című versével folytatódott, amelyet Pa-
ládi Gábor középiskolai tanuló (édesapja 
határőr volt), szavalta el.
 Az ünnepi rendezvény folytatá-
saként Karácsony Sándor Zoltán Ura 
község polgármestere köszöntötte a 
megjelenteket, majd Janovics János 
nyugállományú rendőr ezredes mondott 
ünnepi beszédet.
 Ezt követően a térség országgyű-
lési képviselője, Kovács Sándor szólt a 
rendezvény résztvevőihez, méltatva a 
határaink őrzőinek munkáját, elhivatott-
ságát.

Tisztelgés a leleplezett emléktábla előtt. (foto: Tóth Sándor)

CSODÁS NAP NAPKORON
Egy záporokkal tarkított, mégis csodálatos napot töltöttünk együtt Napkoron, a 
Turisztikai Központban a nagykárolyi, nyírgyulaji valamint a vármegye települése-
iről érkező nyug-
díjas egyesüle-
tek, klubok június 
4-én a Nyugdí-
jas Szervezetek 
Szövetsége által 
szervezett sport-
napon és nyug-
díjas találkozón. 
Mivel ez a nap a 
Nemzeti Össze-
tartozás Napja is, a nyírgyulaji szenior örömtáncosokkal és Juhász Lászlóné köz-
reműködésével eltáncoltuk az összetartozás táncát.
 A versenyző csapatoknak 6 állomáson kellett az ügyességi feladatokat telje-
síteni, amelyet nehezített a több alkalommal érkező záporeső.
 Eredményhirdetés után a nagykárolyi barátainkkal Nyíregyháza-Sóstóra 
utaztunk, ahol megcsodáltuk a gyönyörű szökőkutat.

Tóth Árpádné
 Nyugdíjas Értelmiségiek Egyesülete Nyírbátor

Nyírbátor Város 
Önkormányzatának Lapja
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Nyírbátor Város Önkormányzata, 
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 Ez alkalomból felhúztuk az árbocra, 
és ismét lobogott a határőrséget jelké-
pező zöld, turulmadaras zászló, melyet 
egyesületünk mint ereklyét őriz 2007. 
december 31. óta.
 A rendezvényen képviseltették ma-
gukat Nyírbátor Város Önkormányzata, 
a Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei 
Rendőr-főkapitányság, a Nyírbátori Vá-

rosi Rendőrkapitányság és a megye te-
rületén elhelyezkedő Határrendészeti 
kirendeltségek. 
 Az emlékünnepség kezdeteként fel-
csendültek a himnusz hangjai, majd Ja-
novics János nyá. rendőr ezredes mon-
dott emlékező beszédet.
 Az ünnepi beszédet követően a je-
lenlévők elhelyezték az emlékezés ko-
szorúit az egyesületünk által elhelyezett 
emléktábla alatt, majd a rendezvény zá-
rásaként meghallgattuk a Határőr Him-
nuszt. 
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CSAPADÉKMÉRŐ ÁLLOMÁS NYÍRBÁTORBAN
Már több mint hatvan éve szolgáltat rendszeresen 
hivatalos csapadékmérési eredményeket az ország 
számára Nyírbátor. Ezt a munkát Boros Gábor tanár 
úr, a nagypapám kezdte el, és végezte több mint fél 
évszázadon át lelkiismeretesen. A mérésnél nincs 
szabadság, hiszen az időjárás ezt nem engedélye-
zi. Ezért is volt fontos, hogy valaki, akár a családból 
vagy a szomszédok közül, helyettesítse őt, amikor 
nem volt otthon, és nem tudta megmérni a napi csa-
padékot. A stafétabotot ötvennégy év után, 2013-
ban átadta a szomszéd Laskai Ildikónak, aki napon-
ta méri a csapadékot, a hőmérsékletet, és szolgáltat 
adatokat az Országos Meteorológiai Szolgálatnak, 
az Országos Vízügyi Főigazgatóságnak, illetve do-
kumentációt a Városi Könyvtárnak.

A csapadékmérés folyamatát 
így ismertette Laskai Ildikó: 
„Egy hitelesített mérőhengerbe 
mérem a lehullott csapadékot, 
mindig az előző napot jegyzem 
fel, azaz reggel 7 órától másnap 
reggel 7 óráig. Egy Hellman-féle 
eső- és hómérő edénybe gyűjtöm 
a csapadékot. Ez a mérőedény 1 
m2 területre levetített csapadék 
mennyiségét jelenti millimé-
terben kifejezve. A csapadékot 
hivatalosan a mérőedényben 
gyűjtöm, összeszűröm a felfo-
góedényben, ami egy tartóedény, 
átöntöm egy mérőhengerbe, és 
megkapom az aznapi csapadék-

mennyiséget, amit feljegyzek a 
csapadéknaplóban. Másik hó-
nap 5-éig küldöm az adatokat 
az Országos Meteorológiai Szol-
gálatnak, új nevén HungaroMet 
Nonprofit Zrt.-nek és a vízügyi 
igazgatóságnak.”
	 A csapadékmérő állomás 
sajátos jelképe lett a Váci és 
Radnóti utcai társasházak kö-

zös udvarának. Előtte Boros 
Gábor Egyház utcai családi há-
zának kertjében állt. Érdekes 
története van, hogyan került 
Laskai Ildikóhoz ez a megfigyelő 
munka. „Harminc éve költöztünk 
a Vácira. Itt lakott Gabi bácsi is. El-
kezdtünk ismerkedni, barátkozni, 
nagyon megszerettük egymást a 
családdal. Elköltöztem Miskolcra, 
és, amikor 2012-ben visszajöt-
tem Nyírbátorba, akkor Gabi bácsi 
a nyáron azt mondta nekem, hogy 
„te lány, te fogod csinálni ezt a me-
teorológiát majd jövőre”. Mond-
tam, jó, Gabi bácsi. Aztán 2013. 
január 1-jén, reggel 7 órakor ko-

pognak. Ki lehet 
az? – kérdeztük. 
Kinyitottuk az 
ajtót, jött Gabi 
bácsi, hozta a 
kis hengert, a 
füzeteket. Egy 
kávé a konyhá-
ban, leültünk, és 
máris magya-
rázta, mit kell 
csinálni” – ele-

venítette fel vidáman az akkor 
történteket Laskai Ildikó.
	 A feladat komolyságot 
követel, hiszen, ahogy Ildikó 
meséli: „a mérőműszert nem 
tehetem át, nem mozgathatom 
el onnan, ahol jelenleg van, a 
mérőhengerem is hitelesített. Egy 
méter magasan kell lennie a mé-
rőműszernek, nem árnyékolhatja 

be semmi, mert akkor nem tudok 
pontos adatot mérni. Általában 
kétévente szoktak engem elle-
nőrizni, nem úgy van az, hogy el-
szórakozgatok, mérek, nem mé-
rek. Ha egy különleges esemény 
történik, azt is jeleznem kell. Ha 
itt lenne egy jégeső, azt küldöm is 
azonnal az országos központnak. 
Reggel 7 órakor a hőmérsékletet 
is megmérjük, ha nagyon nagy 
meleg van, ha nagy szél van, ha 
hófolt, jég, köd, pára, mindenféle 
kis jelölésekkel.”
	 Bizony volt olyan eset is az 
elmúlt tíz évben, amikor több-
ször csordultig telt az üveghen-
ger. Ezen időszak legcsapadéko-

sabb hónapjai közül a feljegyzett 
adatok szerint kiemelkedik töb-
bek között 2013 márciusa 
– összesen 147,8 mm, 2014 
júliusa – 159,9 mm, 2017 jú-
liusa – 141,4 mm, 2019 júliu-
sa – 130,06 mm, 2020 júniusa 
– 133 mm, 2022 szeptembere 
– 168,4 mm, 2023 novembe-
re – 125,1 mm. A legkevesebb 
csapadék, csupán 2,1 mm 2013. 
decemberben hullott Nyírbá-
torban. A legcsapadékosabb év 
a 2023. volt 668,8 mm-rel, míg 
2015-ben esett a legkevesebb, 
418,3 mm csapadék.
	 Az elmaradhatatlan reg-
gel 7 órai mérésekbe Ildikónak 
olykor az édesanyja is besegít, 
ha éppen távol van a várostól, 
de a kezdetekkor még édesap-
jával együtt végezték el. Az in-
ternetnek köszönhetően egyre 
többen szereznek tudomást 
erről a mérésről, és érdeklőd-
nek az időjárásról tőle. „Sokszor 
van olyan, amikor a Váci utcán 
esik az eső, de közben az Árpád 
vagy a Gyulaji utcán nem. Na-

gyon sok ismerős van, aki kérdezi 
a Facebookon, vagy megállítanak 
az utcán, hogy megmérted-e a 
csapadékot ma is, hány milli-
méter esett. Persze, minden nap 
meg kell mérni. Nyírbátorban hi-
vatalosan csak én mérem.” 
	 A csapadékmérés fontos-
ságára is kitért. „Meteorológi-

ai, statisztikai szempontból is 
fontos, biztosító társaságoknál, 
ha káresemény történik vagy a 
mezőgazdaságban is van jelen-
tősége, szóval mindenre kihat, 
hogy mennyi esett, mire tudnak 
számítani, előrejelzésben is fel 
tudják használni az adatokat” 
– tette hozzá Ildikó, akinek 
naprakész információi sokszor 
voltak hasznosak akár az Ag-
rárkamara számára vagy fa-
lugazdászoknak. Igaz, hivata-
losan adatot csak az országos 
központon keresztül adhat.
	 Feltettem számára azt a 
kérdést, miszerint gondolta-e 
akkor, 2013. január 1-jén, ami-
kor elvállalta ezt a felkérést, 
hogy fogja-e még tíz év után is 
ezt csinálni. „Igen, mert, ha egy-
szer megígérek valamit, akkor azt 
szeretném betartani. Ameddig 
én itt lakom, addig biztos, hogy 
fogom csinálni, hasonlóan, mint 
Gabi bácsi. Annyira kedves emlék 
ez, hogy nem is hagynám abba” 
– felelte Ildikó. 

Polyák Dézi
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De a történetnek van egy másik meg-
közelítése is: Nyírbátornak mindig volt 
vonzereje, megtartóképessége, ez pedig 
a város egyfajta dicsérete. Erre is büsz-
kék lehetünk. Időszerűségét most Bakó 
Attila jelenti. Csaholcon született 1951. 
június 3-án. A falu lakossága alig ha-
ladja meg az ötszázat, a fehérgyarmati 
járásban találjuk, Vámosoroszi és Túrri-
cse között. Édesapja postai helyettesítő 
volt, ami magyarázat a család többszö-
ri költözésére. Bakó Gyula és Kovács 
Magdolna házasságából öt gyerek szü-
letett: Csaba, Róza, Gyula, Attila és Zoli. 

Ami külön érdekesség, hogy mind a négy 
fiú futballista lett, mindannyian nyírbá-
tori színekben. (Sajnos, Gyula és Zoli már 
nincsenek az élők sorában.) Ismereteim 
szerint erre még nem volt példa a város 
labdarúgásának történetében! Az már 
csak hab a tortán, hogy közeli rokonuk 
családjában is remek focisták voltak. 
(Iski Laci és Tibi.)
	 Alig végezte el az általánost, máris az 
ifiben találta magát. Méghozzá egy sokra 
hivatott ifiben. Kálmánchelyi „Barack”, 
Dandár Misi, Szabó Feri, Kapta Imi, Balla 

Jani, Szalai Árpi, Munkácsi „Muki”, Vár-
nagy Laci, Kovács Feri, Baranyai Gabi, 
Nagy Béla. Többségük később a felnőtt 
csapatnak is erőssége volt, néhányan 
magasabb osztályt is megjártak.
	 Attilát tizenhat évesen már meghív-
ták a felnőtt csapat keretébe. Forgács 
László edző látott fantáziát a srácban.
	 Gyermekkorában arról álmodott, 
hogy híres focista lesz. Elképzelte, hogy 
nagy stadionokban, hatalmas tömeg 
előtt játszik majd. Az indulással tehát 
nem is volt gond. Egy remek ifiből egy 
még remekebb felnőtt csapatban játsz-
hatott. Megadatott neki, hogy a Fradi, 
Újpest, Vasas, Honvéd sztárjai között 
villanthasson. Olyan társai voltak a csa-
patban, mint például Lecza Laci a kapu-
ban, Bihari Sanyi, Mankó Tibi, Balogh 
Pista, Oláh Janika, Bakó Gyuszi, So-
mogyi Lajka, Miczi Karcsi, Karácsony 
Jóska, Hakucsák Bandika, Mankó Gyu-
szi. Hát ez sem volt akármilyen névsor. 
Mennyi élményt jelentett a fiatal fiú szá-
mára a foci! Voltak rettegett helyek (te-
lepülésneveket szándékosan nem írok), 
ahol a győzelem veszélyekkel járt. Kés-
sel kihasgatták a teherautók gumiját, de 
a testi épségük is veszélyben forgott.
Játszott a megyei ifjúsági válogatottban 
is. Amikor úgy látszott, hogy az álmok 
kezdenek megvalósulni, megtörtént a 
baj: súlyos térdsérülést szenvedett. Fel-
épülése után próbálkozott még, de ő is 
érezte, ez már nem az igazi. Játszoga-
tott, majd miután újból rásérült, fiatalon 
végleg abbahagyta.
	 A focitól persze nem szakadt el. Hor-
váth Pista és Somogyi Jóska idejében 
részt vállalt az újjászervezett nyírbátori 

labdarúgás irányításában. Pályafutása 
ígéretesen indult, pechesen ért véget.
	 Villanyszerelő szakmát tanult, ter-
mészetes volt tehát, hogy a TITÁSZ-nál 
helyezkedett el. (Akkor még volt ilyen.) 
Bizony nem sokan mondhatják el ma-
gukról, hogy attól a cégtől mentek 
nyugdíjba, amelyiknél dolgozni kezdtek. 
(1965-2008.) Hát nem vándormadár tí-
pus! Mint ahogy hűséges maradt a vá-
roshoz is. Ide nősült, itt épített házat, 
itt nőttek fel gyerekei. Feleségével, Tóth 
Erzsóval két gyermeket neveltek, Gitta 
és Attila személyében. A sportot ter-
mészetesen ők is szeretik. Attilának az 
a Czomba Ági a felesége, aki a nyírbátori 
úszóedzők csapatának ígéretes tagja. 
Részese az egyre izmosabbá váló úszó-
palánták sikereinek. Hősünknek moz-
galmasan telnek nyugdíjas évei. Otthon 
is van feladata bőven, de rendszeresen 
besegít a gyerekeknek.
	 Azt mondja, többet dolgozik, mint 
aktív korában. Azért évente egy hónap 
a pihenésé. Ezt Spanyolországban töl-
tik, mindig ugyanott. Szereti Nyírbátort. 
Idejövetele óta is hatalmas a változás. 
A fejlődés dinamizmusát csodálatosnak 
tartja. Szép város, szerető család, békés 
nyugalom – jó közérzet!
	 Attila! Mindenben egyetértek veled!
	 Baráti öleléssel: 

Szabó Laci

BAKÓ ATTILA – COCÓ
A nyírbátori labdarúgás alakulásában sok olyan játékos volt, akik Fe-
hérgyarmat vagy Csenger környékéről származnak. Játékosként jöttek 
ide, aztán le is telepedtek itt. Annak bizonyítékául szoktam én ezt emle-
getni, hogy a „feketefődön” mindig jó volt a focistatermés.
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A nyírbátori diákszínpadosok számára a vakáció 
első hete mindig táborral indul. Ráadásul az egyik 
legjobb buli, hogy egy héten keresztül belaknak 
egy – ebben az esetben a református – iskolát, osz-
tályteremben alszanak, és az egész iskola ilyenkor 
szinte csak az övék. A városi színjátszó tábor ebben 
az évben lett 20 éves. 

Gyerekzsivaj, huncut mosolyok, 
csillogó szempárok, sok-sok kér-
dés, kamera előtti izgulás, nagy 
nevetések jellemezték azt a júli-
usi napot, amit az önkormányzati 
tábor egyik elszánt csapata a Bá-
tor Médiánál töltött.

20 ÉVES A SZÍNJÁTSZÓ TÁBOR

GYEREKSZÁJ A MÉDIÁBAN

A gyerekek nagy része évközben is a diákszínpadosok „tábo-
rát” erősítik, de mindig vannak, és ebben az évben is voltak 
olyanok, akik a nyári tábortól kezdve, vagy csak a tábor idejére 
csatlakoznak a színjátszós csapathoz. „Egy varázslat, ami ilyen-
kor történik. A hét feladata, hogy megtanítsuk a gyerekeket szépen 
beszélni, táncolni. Délelőttönként ének, tánc, színészmesterség és 
kézműves foglalkozásokat tartottunk, délutánonként különbö-
ző programokkal színesítettük a gyerekek napjait. Tábor-faktort 
szerveztünk, volt divatbemutató, ahol újrahasznosított anyagok-
ból kellett kreációkat készíteniük, és levezényelni a bemutatót, a 
tábor-olimpián ügyességi feladatokon keresztül kellett bizonyíta-
ni, improvizációs verseny és focibajnokság is volt” – nyilatkozta 
Márton Ildikó, a tábor szervezője, a Nyírbátori Diákszínpad 
vezetője. 
	 A szép tábori élmények között sokak egyik kedvence lehet 
az a dal, amit közösen írtak a táboroztató pedagógusok és a 
gyerekek. „Húsz éve, hogy itt vagyunk, és együtt is lakhatunk, jó-
ban-rosszban összetartozunk. Éjszakánként nem alszunk, de tün-
döklünk a színpadon, varázslat és tehetség vagyunk. Csak a szín-
ház a lényeg, hogy a reflektor égjen, simogasson fény, hogy jöjjön a 

nagyközönség…” – szólt többször is a tábor hetén a közös ének 
gitárkísérettel a tornateremben és a táborzáró előadáson, a 
művelődési központ színpadán. Mint minden évben, úgy idén 
is a tábor utolsó estjét a művelődési központban töltik, ahol 

ilyenkor a gyerekek 
az egy hét alatt ös�-
szeállított és betanult 
színdarabot mutatják 
be a szüleiknek.
	 Bizony, van olyan 
táboroztató pedagó-
gus, aki még a legelső 
színjátszó táborban a 
legfiatalabb gyerek-
ként vett részt. „Együtt 
nőttem fel a táborral, 
azóta elvégeztem a ta-
nítóképzőt, mesterdip-
lomát szereztem. Első 
perctől kezdve láttam 
az itteni folyamatokat, 
most már az ének és a 

kézműves foglalkozásokat én tartottam a gyerekeknek” – mesél-
te Bíró Petra. 
	 Az is lehet, hogy most is van olyan táborozó gyerek, akiből 
később színész vagy pedagógus lesz, de az biztos, amit a gye-
rekek a színjátszó táborban kapnak, hozzájárul ahhoz, hogy 
mindig is színházszerető emberek legyenek.

Polyák Dézi

Nevezetesen a „Zumba-fitnesz-média” 
táborba jelentkezők vállalkoztak arra, 
hogy kipróbálják magukat bemondó-
ként, riporterként, operatőrként, ren-
dezőként vagy éppen a sportműsorban 
vendégként. A stúdióban a televízió 

munkatársainak 
segítségével szem-
ügyre vették és 
kipróbálhatták a 
kamerákat, a mik-
rofonokat, a keve-
rő-, a vágó- és a 
súgógépet. Azt is 
átélhették, milyen 
a reflektorfényben 
lenni, amikor egy 
igazi stúdiófelvétel 
készül. Bevallották 
páran, hogy igen-
csak izgultak. 
	 A háttérből, a 
vágószobából be-
hallatszott sokszor 
a tábortársak „kuncogása” egy-egy vic-
ces, de gyermeki őszinteséggel ejtett 
mondat, aranyköpés után. 
	 A vidám hangulat átjárta a stúdiót, 
a díszletben és a háttérben. A felvétel 

pillanataiban és azokat visszanézve is 
rögtön mosolyra állt a szája a gyerekek-
nek, a táboroztatóknak és a Bátor Média 
minden munkatársának.

Polyák Dézi
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Újabb év telt el. Az ovisaink búcsút intettek, és az iskola 
világával ismerkednek szeptembertől, de nem kell mes�-
sze menniük, nem lesz számukra idegen a hely. A ballagó 
nyolcadikosaink pedig teljesen új közösségbe, új környe-
zetbe csöppennek.

BALLAGÓ REFISEK…

Az évek múlását leginkább akkor vesszük észre, amikor ismét-
lődő ünnepeink újból és újból elkövetkeznek.  Minden év júni-
us hónapja egy korszak lezárását jelenti óvodásaink életében, 
hiszen búcsút vesznek tőlünk. Az első alkalom az életükben, 
hogy egy megszokott, összeszokott közösséget hagynak el. 
Mi a szülőkkel, a gyerekekkel együtt szomorúan, ugyanak-
kor boldogan emlékszünk vissza azokra a pillanatokra, ami-
kor először lépték át az óvoda kapuját. Új közösségbe kerülve 
játékkal, mesével, tölthették el a mindennapjaikat, amely egy 
kisgyermek életében igazi örömet jelent. Törekedtünk arra, 

hogy hasznos ismereteket nyújtsunk, maradandó élményeket 
kínáljunk, hogy évről évre okosabbak, ügyesebbek legyenek. 
Szeretettel neveltük őket, megteremtettük számukra azt a 
harmonikus, nyugodt, családias légkört, amelyben a gyerme-
ket tisztelet, szeretet és megbecsülés veszi körül. Sikerült az 
évek alatt együttműködő, talpra esett, bátor, szeretni tudó, 
kedves gyermekeket formálni. Könnyű szívvel engedjük út-
nak őket, hiszen felkészültek arra, hogy iskolások legyenek. 
Jó helyre kerülnek, hiszen óvodánk-iskolánk szorosan együtt-
működve folyamatosan szervez olyan programokat, amely 
az iskolára hangolja őket. Amíg az egyik helyről kirepültek a 
gyermekek és az iskolánk várja őket, addig a nyolcadikosaink 

teljesen új világba csöppennek. Megható ballagási ünnepsé-
gen búcsúzott el a Báthory Anna Református Általános Isko-
la és Óvoda két nyolcadik osztálya a Nyírbátori Református 
Templomban, ahol Lakatos Tamás lelkipásztor végezte az igei 
szolgálatot. 

	 „Gyökerek, hit és szárnyak” hangzott el az útravaló vers 
soraiban. A gyökerek – az alma mater –, hittel és tudással 
felvértezve bocsátotta útjára hatvan nyolcadikos diákját, akik 
az első komoly erőpróbán már túl vannak, és nagyon szép 
felvételi eredményekkel büszkélkedhetnek. 53 diák folytat-
ja tanulmányait érettségit adó középiskolában, 24-en helyi 
intézményben, sokan Debrecenben, Nyíregyházán kezdik 
szeptemberben az új tanévet. A legtöbb diákot az első helyen 
megjelölt középiskolába vették fel, eredményeikre méltán le-
hetünk büszkék. Sivadóné Cselenyák Dóra főigazgató asszony 
ünnepi beszédében felidézte, méltatta a két nyolcadik osztály 
elért sikereit, iskolai életük emlékezetes pillanatait, a két kö-
zösség egyediségét, összetartását. 
	 A nyolcadikosok érzelmes búcsúzó beszédei, amelyekben 
a tanáraiktól, a szüleiktől és diáktársaiktól köszöntek el, hang-
súlyozták: ami véget ért, egyben az új kezdete tele kihívások-
kal, feladatokkal. De úgy érzik, amit a refi hitben és tudásban 
adott számukra, azzal meg fogják állni a helyüket a középisko-
lában és az életben.
	 Az intézmény pedagógusai immár hagyományosan egy 
egyházi énekkel búcsúztak el a ballagóktól. Az ünnepség zá-
róakkordjaként az osztályfőnökök, Kiss Attila tanár úr és Sch-
losserné Csernai Éva tanárnő kezéből felemelkedő, a diákokat 
jelképező léggömbök a magasba szállva jelezték, az út innen 
már máshol, a középiskolában folytatódik az álmok és a kitű-
zött célok megvalósítása felé. „Aki egyszer nálunk volt, az töb-
bé sohasem mehet el tőlünk egészen” – írta Kassák Lajos. Aki 
refis diák volt, mindig kötődni fog az iskolához, amely minden 

„vén diák” előtt nyitva áll, amikor visszajönnek 
mesélni a tanulmányaikról, sikereikről, az éle-
tükről. Mi mindenkit szeretettel várunk!

Útjaink százfelé válnak,
de szívünk egy célért dobog,
nekivágunk a küzdelmes mának,
és épít karunk egy szebb holnapot.
			   (Arany János)

Takácsné Matlag Erzsébet
tagintézmény-igazgató
Schlosserné Csernai Éva

magyar nyelv és irodalom, német nyelv 
és dráma szakos pedagógus

Arra tanítalak, ami javadra válik, azon az úton vezetlek, amelyen járnod kell!   (Ézsaiás 48,17)
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Aki látott már mazsorettet, tudja, hogy általában a lá-
nyok botot dobálnak, akár két bottal forgatnak, pom-
pont, zászlót, szalagot használnak, egyszerre menetel-
nek. Mindehhez mérhetetlenül sokat kell gyakorolni. Ez 
evidens, ha valaki mazsorett lesz. Na, de, hogy lesz a sok 
kis- és nagylányból egy csapat? Ez az, ami minden évben 
új feladat a Bátor Mazsorett csoport nyári edzőtáborá-
ban. Így volt ez idén is a gyulaházi sportközpontban.

HONVÉD KADÉT PROGRAMHOZ 
CSATLAKOZOTT A BETHLEN

KIRÁLY VOLT A MAZSORETTEK EDZŐTÁBORA

INGYENES FEL-
NŐTTKÉPZÉSEK
Itt az újabb lehetőség egy piacképes 
szakmát elsajátítani a következő tan-
évben a nyírbátori Bethlenben!
Választható képzések: villanyszerelő, 
automatikai technikus, kereskedelmi 
értékesítő, pénzügy-számviteli ügy-
intéző, kisgyermekgondozó, -nevelő, 
divatszabó, szociális ápoló gondozó,-
gyermek- és ifjúságvédelmi felügyelő 
(szociális ágazatban szakmai vizsgá-
val vagy ágazati vizsgával rendelke-
zők esetében csupán 1 év!).

Jelentkezési határidő: 
2024. augusztus 31.

Jelentkezési lap letölthető:
https://bethlen-nyirbator.hu/hirek/
felnottkepzes-2024-2025 oldalról.
Jelentkezési lapokat személyesen, 

az intézményben lehet leadni!
További információk:

Tel.: +36 (42) 281-297, 
+36 (42) 510-136

web: https://bethlen-nyirbator.hu,
E-mail:

szakkepzo@bethlennyirbator.hu
cím: 4300 Nyírbátor, Füveskert u. 9. 

A Mátészalkai 
SzC Bethlen Gá-
bor Technikum, 
Szakképző Iskola 
és Kollégium már 
több éve tervezte 
az Országos Hon-
véd Kadét Prog-
ramhoz való csat-
lakozását, és ez 
a cél 2024. július 
3-án megvaló-
sult. Ekkor került 
sor ünnepélyes 
keretek között az 
együttműködési megállapodás aláírá-
sára az iskola, a fenntartó, és a Magyar 
Honvédség vitéz Vattay Antal 2. Terület-
védelmi Ezred között. A program célja a 
hazaszeretetre nevelés mellett a honvé-
delmi ismeretek terjesztése és a katonai 
pálya reális bemutatása. Nem katonai 
kiképzésről van szó, hanem önkéntes 
együttműködésről, melynek keretében 
választható érettségi tárgyként kínál 
ismereteket a program a tanulók szá-
mára. A képzésben részt vevők olyan, 
a civil életben is hasznos ismereteket 

kapnak, mint például tereptan, térképé-
szeti alapismeretek, elsősegélynyújtás. 
A Kadét Programhoz bár még csak most 
csatlakozott a Bethlen, de a regionális 
Honvéd Kadét versenyen a 10 részve-
vő csapat közül az 5. helyezést sikerült 
megszerezni, emellett az alaki ismere-
tek versenyszámban a Legjobb csapat 
különdíját vették át az iskola Rendé-
szet és közszolgálat ágazatban tanuló 
diákjai.

Kiss Zoltánné 
igazgató

 „A táborban minden táncot jól kigyakoroltunk, akik eddig még 
nem tudtak beállni bizonyos táncokba, nekik itt most volt lehető-
ségük erre. Az első táborozók újabb forgatásokat tanulhattak meg, 
és ezzel fejlődtek még a nagyok is” – összegezte a tábor jelentő-
ségét Illés Dorka, 12 éves mazsorett.
	 Az egy hét alatt mind a próbákon, mind a játékos foglalko-
zások alkalmával vegyes korosztályú csapatokban dolgoztak a 
lányok. A kezdő kicsik számára a színpadon vagy bárhol a kö-
zönség előtt tökéletes biztonsággal mozgó nagylányok a pél-
daképek, akik egyszerre gyakorolnak, tanítanak, fegyelmeznek, 
óvnak és játszanak. „Példát akarunk mutatni a kicsiknek, akik fel-
néznek ránk. Segítünk nekik a nehezebb forgatásokban, hogy kön�-
nyebben tanulják meg azokat. Nekem ez a kilencedik edzőtáborom. 
Amikor negyedikes koromban kezdtem a mazsorettet, akkor jöttem 

először edzőtáborba. Akkor is a próbákat szerettem a táborban, 
mert újdonság volt a sokféle forgatás és jó volt az, hogy a nagyokkal 

tudtam lenni, tőlük segítséget kérni. Most a próbákon új táncokat 
sajátíthatok el, egyre magasabb szintet tudok elérni és egyúttal a 
kicsiknek is segíteni” – számolt be emlékeiről és a jelenlegi sze-
repéről a végzős gimnazista Mátyás Dorina.
	 A tábor a gyakorlás mellett egyben felkészülés is. Augusz-
tusban a Bátor Mazsorett együttes a Nyírbátori Fúvószene-
karral közösen részt vesz Mezőkövesden a Fúvószenekarok és 
Mazsorett Csoportok Fesztiválján, valamint augusztus 17-én 
a Nyírbátori Fúvószenekari Találkozón.

Polyák Dézi



Még 16 éves sincs, de már Vilniusban, az idei Ifjúsági 
Európa-bajnokságon bronzérmet szerzett a kitűnő 
nyírbátori úszó, Antal Dávid. A tőle két évvel időseb-
bekkel versenyzett és a saját legjobbját a 200 méter 
pillangón több mint 2 másodperccel javította meg.

ANTAL DÁVID JUNIOR EB-BRONZÉRMES

Kezdje a karrierjét az MSK Hungary Bt.-nél!
Ha szeretne egy megbízható és stabil munkahelyet: 

Jelentkezzen hozzánk!

fRaktáros

fCNC gépkezelő

fAlkatrész logisztikus

fTelepítési technikus

Kiemelt pozícióink:

fElektromos tervező

fBeszerző

fStratégiai beszerző

fPLC programozó

MSK Hungary BT
4300 Nyírbátor, MSK tér 1 · Tel.: +36 42 511 107 
karrier@msk.hu · www.msk.hu

„Azt hittem még az utolsó 50 méteren, hogy ott van mellettem a 
török versenyző, ezért még jobban nyomtam, de kiderült, hogy már 
rég ott hagytam. Igazából ilyen hangulatot nem minden nap élhet 
át az ember, mint egy ifi EB-n, eddigi egyik verseny sem volt ehhez 
fogható. Megtiszteltetés volt, hogy ki tudtam jutni az Ifjúsági Euró-
pa-bajnokságra” – mesélt élményeiről Antal Dávid. Elmondta, 
Kaliba Viktor edzővel megbeszélték, hogy az 50 méter pillan-
gón megpróbál középdöntőt, a 200 méter pillangón döntőt 
hozni, és az utóbbiban a 6-7. helyen beérni.
 „– 50, 100 és 200 méteres pillangó számokra készültünk. Az 
volt a célunk, hogy itt ússza meg Dávid a legjobb időket. Sikerült is. 
Háromszor kellett leúszni a 200 méter pillangót. Be kellett jutni a 
középdöntőbe, majd onnan Európa nyolc legjobb úszója közé, itt 
6. idővel került a döntőbe” – idézte fel a junior kontinensviadal 
meghatározó pillanatait Kaliba Viktor.
 Mint megtudtuk, három célt tűzött ki az EB-n a Kaliba-An-
tal páros. Az első a döntőbe jutás, a második az úszott idő javí-
tása, a harmadik a talán legkevésbé remélt, de aztán mindent 
felülmúló cél, hogy Európában Antal Dávid legyen a legjobb 
15-16 éves úszó a 200 pillangón.
 „Mindhárom célt sikerült teljesíteni. A döntőben extra teljesít-
ményt nyújtott Dávid. Szenzációs időt úszott, 1:57,67-et, amivel 

kiérdemelte a bronzérmet, csupán 25 századmásodperccel kapott 
ki az elsőtől. Hangsúlyozzuk ki, hogy a tőle két évvel idősebbekkel 
versenyzett. Nincs két másodpercre az olimpiai A-szinttől” – ele-
mezte az eredményt Kaliba Viktor.
 Az országos médiában „a világhírnév felé pillangózó Mi-
lák-utódként” emlegetett Antal Dávid mostani szereplését 
Sós Csaba szövetségi kapitány is kiemelkedőnek tartja. A te-
hetséges úszó mögött hátországként továbbra is st abilan áll 
a családja, a Bátori Sárkány Úszóegyesület közössége és a 
nyírbátori szurkolótábora.
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